Lehistan Krallığı tahtına nail olmak için Padişaha 100.000 ve sadrâzama 50.000 duka teklif etmiş bulunan Transilvanya büyük-prensi, Sigismund'un cülûsuyla emellerinin beyhûda kaldığını görmüştü. Bu taraftan genişleme ümîdi kalmayınca Toskana Gran-dukasmm kızını almak suretiyle hanedanının iktidarını pekiştirmeğe çalıştı; fakat Osmanlı Devleti bu tasavvurun icrasına mâni oldu (13 Ekim 1592).

İran'dan dönerken, Rusya'nın alacağı ipek balyaları mukabilinde top ve mühimmat vereceğine dâir Gürcistan beğleriyle bir ahidnâme akdetmiş olan bir Rusya memuru o sırada İstanbul'a geldi. Zât-ı Şahaneye samur kürkleri, beyaz doğanlar, suaygırı dişleri takdim ederek camie çevrilen kiliseye karşılık Hıristiyan dîni âyininin icrası için yeni bir kilise tahsis edilmesini ve Ruslar'ın Tatarlar'a verdikleri vergiden vazgeçilmesini istedi. Ertesi senenin baharında (1593) Fedor İvanoviç yeni bir se-fîr gönderdi; bu elçi iki hükümetin Kazaklar'la Tatarlar'ın tecâvüzlerine karşılıklı olarak meydan vermemeleri hakkında bir ahidnâme akdin» dâir olan memuriyetinde muvaffak oldu.

Uskoklar Meselesi

Uskoklar'ın Osmanlı memleketlerindeki haydutlukları bir aralık Venedikle Osmanlılar arasında harb tehlikesini gösterdi. Lâkin her vesile

Regni, more et instituto majörüm Regni hujus, scepra et gubernacula, in Regno Nostro sit subsecutum, quique proelio supremo exercitus Nostri Duce, Ulustri viro Joanne Samoyski, cum Maximiliano Archiduce Austriae, aemulo Nostro, commissi eventus faerit, non dubitamus Sereniatem Vam. nonnihil in-tellexisse ex üs literis nostris, quas Generoso Durguth Chya-usio ad Serenissimum Vestram Portam perferendas die 13. Februarii dedimus. Cessit nobis, Deo opto: Max. justissimam nostram causam adjuvante, victoria eo insignior, quod non tantum aemulus et adversarius noster Regno Nostro depulsus sit, ae illius exercitus- ultra Regni Nostri fines, in Silesia, Cae-saris Germanorum provincia, novonim Hungarorum et Ger-manorum auxiliörum adventu auctus, at idcirco spei et fi-duciae plenus, opportunoque loco instructa acie, in Nostros superbe signa iuferens in acerrimo conflictu, fortissime cons-tantissimeque Nostris depugnantibus, magna caede, non solu mprofligatus, verum etiam ipse, amissis tormentis, fuga cum reliquis in infaustae pugnae oppidum Bicinam illapsus, admo-to exercitu nostro ad muros, potestati Nostrae sese dederit, atque cum eo etiam plerique ti subditi Nostri, qui Regnum hoc turbaverant, et illi pertinaciter adhaerebant, Nobis autem adversabantur. Agimus itaque gratias Deo, qui Nobis felicitatem hanc, et tam praeclaram de adversariis Nostris victoriam tribuit. Cum autem majörüm Nostromm familiae Jagellonicae, Poloniae Regum exemplo, juxta sanetissimi foederis vinculum amicitiam cum Serenitate Va. bonaque vicinitatis studia co-lere, constitutum habearaus, mandavimus etiam praefectis et subditis Nostris omnibus, qui Serenitatis Vae. provinciis sunt vicini, ut quamvis nondum per Legatum Nostrum pacta, cum Serenitate Va. confirmata sint, nihilominus tam en foederis sanetissimi inviolabiles et integras rationes conservent,-et ora-ni studio pacate et tranquille vicinitatis officia a sua parte praestent. Caetera hic Internuncius noster, Joannes Samoyski, Serenitati Vae. exponet, cui ut plenam adhibeat fidem; roga-mus, atque Serenitatem Vam. bene et feliciter valere cupimus. Datun Gracoviae die 13. Maji 1588. Regni vero nostri anno primo. Ex Commissione Hegiae Mtis. propria.»